8.- El concesionario pagará en forma anticipada una tarifa conforme a 
lo dispuesto en el artículo 136, letra B), cuyo monto en moneda nacional ingresará al Ítem 
50-01-01-06-99, "Otras Rentas de la Propiedad", de acuerdo al siguiente detalle:

TARIFA: 0,50 UTM por cada boya. 
VALOR: $ 103.897 (Ciento tres mil ochocientos noventa y siete pesos). (UTM mes de 
octubre 2025, $ 69.265.-) 

9.- La tarifa se pagará en una cuota, la que deberá ser acreditada por el 
concesionario ante la Capitanía de Puerto de Puerto Montt mediante la presentación de la 
copia del formulario 10, de la Tesorería General de la República debidamente pagado,

[...]

que tendrá por finalidad cubrir el costo de retiro de las instalaciones o construcciones que 
queden sin retirar al término del permiso, la cual deberá mantener vigente por un período 
igual al plazo del presente permiso, más 3 meses y por un monto de $25.974.- (Veinte y 
cinco mil novecientos setenta y cuatro pesos.-) equivalente a tres meses de tarifa. 

11.- La entrega material del Permiso de Escasa Importancia se efectuará 
de acuerdo a la modalidad indicada en los artículos 37 y siguientes del Reglamento sobre 
Concesiones Marítimas, en lo que fuere aplicable.